АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________________________________________________________________

27 июня 2005 года

№ 2074

О выборе способа управления

многоквартирным домом

В связи с вводом в действие с 1 марта 2005 года Жилищного кодекса Российской Федерации, возложившего на собственников помещений в многоквартирном доме обязанность по выбору способа управления домом в срок до 1 марта 2006 года, руководствуясь п.4 ст. 161 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №188 и ст. 18 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №189:

1. Управлению муниципального жилищного фонда (Орехов Н.М.) разработать и утвердить мероприятия по совершенствованию систем управления, обслуживания и содержания жилищного фонда г. Белгорода в срок до 25 июня 2005 года.

2. Управлению муниципального жилищного фонда (Орехов Н.М.) в срок до 1 апреля 2006 года составить перечень многоквартирных домов, в которых собственниками помещений в течение года со дня введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации не выбран способ управления домом или принятое собственниками решение о выборе способа управления многоквартирным домом не было реализовано.

3. Муниципальному учреждению «Городская недвижимость» (Пашков Ю.А.) в соответствии с действующим законодательством, проводить открытые конкурсы согласно положению о проведении конкурсного отбора организаций различных организационно-правовых форм собственности на право выполнения работ по управлению жилищным фондом, утвержденному постановлением администрации города Белгорода от 15.10.2004 года №223 и постановлению от 6.05 2005 года №88 «О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 15.10.2004г. №223», на основании перечня многоквартирных домов, в которых собственниками помещений в течение года со дня введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации не выбран способ управления домом или принятое собственниками решение о выборе способа управления многоквартирным домом не было реализовано.

4. Отделу по связям с общественностью, СМИ и международному сотрудничеству (Сидорова Л.М.) обеспечить публикацию в газете «Наш Белгород» настоящего распоряжения.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации - руководителя комитета экономики и муниципальной собственности Пашкова А.А.

Информацию о выполнении распоряжения предоставить в срок до 31 декабря 2006 года.

Глава

местного самоуправления

В.Потрясаев